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Wstęp

W warunkach poprawy koniunktury gospodarczej i nasilającej się w związku z tym 
konkurencji prowadzenie działalności gospodarczej wymaga od menedżerów finan-
sowych umiejętności ciągłego analizowania finansowych aspektów tej działalności 
oraz elastycznego i efektywnego zarządzania jego zasobami przy uwzględnieniu 
wpływu szeroko rozumianego otoczenia politycznego i społeczno-gospodarczego.

Ożywienie gospodarcze i nowe warunki gospodarowania przedsiębiorstw, szcze-
gólnie związane z narastającymi deficytami i długami publicznymi nawet bogatych 
państw, nakładają na zarządzających obowiązek znajomości sfery zarządzania finan-
sami zarówno w skali mikro-, jak i makroekonomicznej. Warunki te wymuszają jesz-
cze większą koncentrację zarządzania finansami na problemach planowania i budże-
towania, kształtowania struktury kapitału przedsiębiorstwa, a następnie zarządzania 
jego kapitałami obrotowymi w taki sposób, aby pomnażać bogactwa właścicieli ka-
pitału i przyczyniać się do wzrostu ogólnego dobrobytu całych społeczności. Tym 
zagadnieniom poświęcone są artykuły opublikowane w niniejszym zeszycie Prac 
Naukowych. Problematyka poruszana w przedstawionych tekstach dotyczy obsza-
rów zarządzania finansami przedsiębiorstwa, takich jak: kapitały przedsiębiorstwa, 
źródła pozyskania kapitałów oraz ich optymalizacja z punktu widzenia maksyma-
lizacji zysków i pomnażania wartości przedsiębiorstwa, kredyty jako główne, obce 
źródło finansowania działalności, ryzyko kredytowe i ocena zdolności kredytowej 
przedsiębiorstw, rola instrumentów finansowych i pochodnych w zarządzaniu finan-
sami, wycena wartości przedsiębiorstwa i zarządzanie wartością, ocena kondycji fi-
nansowej i jej rola w zarządzaniu finansami.

Artykuły wchodzące w skład niniejszej publikacji są związane z coroczną kon-
ferencją „Zarządzanie finansami – teoria i praktyka”, która jest organizowana przez 
Katedrę Finansów Publicznych i Międzynarodowych oraz Katedrę Finansów Przed-
siębiorstwa i Zarządzania Wartością Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. 
Gromadzi ona blisko 100 pracowników naukowych z różnych ośrodków akademic-
kich w Polsce, gości zagranicznych, a także przedstawicieli praktyki gospodarczej. 
Koncepcja konferencji ewoluuje z wąskiego niegdyś ujęcia, zarządzanie finansami 
firm, do ujęcia szerszego, którego istotą jest objęcie różnych dziedzin, w ramach 
których zaradzanie finansami ma duże znaczenie. Dotyczy to zarówno finansów 
centralnych (rządowych), finansów samorządów lokalnych, służb publicznych, jak 
też finansów wielu innych organizacji o specyficznym charakterze.

W opublikowanym zbiorze materiałów konferencyjnych dokonany został po-
dział na artykuły dotyczące zarządzania finansami przedsiębiorstw oraz na artykuły 
dotyczące finansów publicznych i międzynarodowych, w tym międzynarodowego 
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12 Wstęp

rynku finansowego. W skład niniejszego zbioru wchodzi 45 artykułów z szerokiego 
spektrum tematycznego zgrupowanego wokół problematyki zarządzania finansami.

Jako redaktor naukowy książki w imieniu autorów i własnym wyrażam głęboką 
wdzięczność recenzentom – Pani prof. dr hab. Marii Sierpińskiej oraz Panom prof. 
dr. hab. Leszkowi Dziawgo, dr. hab. Jerzemu Różańskiemu, prof. UŁ, dr. hab. An-
drzejowi Szopie, prof. UJ, dr. hab. Dariuszowi Zarzeckiemu, prof. US – za cenne 
uwagi, które pozwoliły nadać publikacji lepszy kształt. Jako kontynuator wspania-
łego, rozpoczętego 10 lat temu przedsięwzięcia naukowego chciałbym w tym miej-
scu wyrazić podziękowanie jego twórcy, Panu Profesorowi Wiesławowi Plucie, za 
dotychczasowe kierownictwo naukowe cenionej w środowisku konferencji „Zarzą-
dzanie finansami – teoria i praktyka”, życząc jednocześnie wszelkiej pomyślności 
i dalszych osiągnięć w działalności naukowo-dydaktycznej.

Adam Kopiński
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